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Об утилизационном сборе  

на полуприцепы 

 

Постановления Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2016 г.  

№ 81 «Об утилизационном сборе в отношении самоходных машин и (или) прицепов 

к ним и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации» (далее – постановление № 81) и от 26 декабря 2013 г. № 1291  

«Об утилизационном сборе в отношении колесных транспортных средств (шасси)  

и прицепов к ним и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации» (далее – постановление № 1291) приняты в соответствии  

с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства  

и потребления». 

Указанным Федеральным законом уплата утилизационного сбора за ввозимые  

в Российскую Федерацию или произведенные, изготовленные в Российской 

Федерации полуприцепы не предусмотрена. 

В связи с этим, в перечень видов и категорий самоходных машин и прицепов  

к ним, в отношении которых уплачивается утилизационный сбор, а также размеров 

утилизационного сбора, утвержденный постановлением № 81, и перечень видов  

и категорий колесных транспортных средств (шасси) и прицепов к ним, в 
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отношении которых уплачивается утилизационный сбор, а также размеров 

утилизационного сбора, утвержденный постановлением № 1291, полуприцепы не 

включены.  

Таким образом, уплата утилизационного сбора в отношении полуприцепов  

не требуется.  
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